
SEZNAM POUŽITÉ a DOPORUČENÉ LITERATURY

A) KNIHY, ČLÁNKY, UČEBNÍ TEXTY

Azgaldov, G. G. : Kvalimetrie. SNIL, Praha, 1988

Calabro, S. R. : Základy spolehlivosti a jejich využití v praxi. SNIL, Praha, 1965

Drahorád, J. : Hodnocení, certifikace a prokazování shody. Montanex, Praha, 1997

Dudorkin, J.: Operační výzkum. ČVUT Praha, 1991

Egermayer, F. ; Boháč, M. : Statistika pro techniky. SNIL, Praha, 1984

Fiala, A. a kol. : Řízení jakosti podle norem ISO 9000. Verlag Dashofer, Praha, 1998

Frehr, H. U. : Total Quality Management. UNIS, Brno, 1995

Grant, E. L. ; Leanvenworth, R. S. : Statistical Quality Control. McGraw - Hill, New 
York, 1996

Hladík, J. : Odpovědnost za výrobek. ISO, Praha, 1996

Horálek, V. : Principy statistických přejímek. VZ ČSJ, Praha, 1991

Horálek, V. : Shewhartovy regulační diagramy a jejich aplikace. Praha, ČSJ, 1991

Horálek, V. : QS — 9000 SPC, ČSJ, Praha, 1999
Hruška, K. : Metody řízení jakosti podle normy ISO 9000. Tempus - FEI VUT, Brno, 

1998

Ishikawa, K. : Co je celopodnikové řízení jakosti ? ČSJ, Praha, 1991 

Janeček, Z : Management jakosti. ZČU, Plzeň, 1997

Juran, J. M; Gryňa, F. M. Jr. ;Bingham, R. S. : Quality Control Handbook, McGraw- 
Hill, New York, 1988

Kaňok, M. : Statistické metody v řízení, v ČVUT, Praha, 1996

Kolektiv : Využití sedmi jednoduchých nástrojů při realizaci norem ISO řady 9000 
v praxi I. díl. ČSJ, Praha, 1991

Kolektiv : Využití sedmi jednoduchých nástrojů při realizaci norem ISO řady 9000 
v praxi II. díl. ČSJ, Praha, 1992

Kolektiv : Systémy statistických přejímek podle nových norem ISO, ČSJ, Praha, 1992

Kolektiv : Statistická regulace výrobního procesu, některé její zvláštní typy 
a problémy při aplikaci. ČSJ, Praha, 1992

Kožíšek, J. : Management jakosti, v ČVUT, Praha, 1999

Kožíšek, J. : Statistická analýza, v ČVUT, Praha, 1995

Křepela, J. : Sbírka úloh ze statistiky. ČSJ, Praha, 1998

Kume, H. : Statistical Methods for Quality Improvement. ACTS, Tokyo, 1996

Кирка, К. : Statistické řízení jakosti. TriloByte, Pardubice, 1997

215



Likeš, J. : Navrhování průmyslových experimentů. SNTL, Praha, 1968

Linczényi, A.; Štrpka, A. : Metody kontroly spoľahlivosti výrobkov. Práca, Bratislava,
’ 1971

Mizuno, S. : Management for Quality Improvement (The 7 New QC Tools). 
Productivity Press, Cambridge, 1988

Mlčoch, L. ; Slimák, L. : Řízení kvality a strojírenská metrologie. Praha, 1987

Montgomery, D. C. : Introduction to Statistical Quality Control. John Wiley, New York,
1996

Mykiska, A. : Spolehlivost v systémech jakosti. V ČVUT, Praha, 1995

Mykiska, A. ; Chmelík, V. ; Matušů, M. : Řízení a zabezpečování jakosti. V ČVUT, 
Praha, 1998

Nenadál, J. ; Noskievičová, D. ; Petříková, R. ; Plura, J. ; Tošenovský.J. : Moderní 
systémy řízení jakosti. Management Press, Praha, 1998

Nenadál, J. : Ekonomika jakosti. MASM, Žilina, 1995

Novák, J. : Kontrola jakosti ve stavebnicví. V ČVUT, Praha, 1996

Ozeki, K. ; Asaka, T. : Handbook of Quality Tools (The Japanese Approach). 
Productivity Press, Cambridge, 1990

Plura, J. : Sedm nových nástrojů managementu jakosti a jejich aplikace. Jakost 97, 
Ostrava, 1997

Pyzdek, T. : Guide to SPC, Volume 2, Aplications and Special Topics. Publishing 
Inc., Tuscon, Arizona, 1992

Šor, J. B. : Statistické metody analýzy a kontroly jakosti a spolehlivosti. SNTL, Praha, 
1965

Tomek, G, ; Vávrová, V. : Marketing management. Knižnice ČVUT, Praha, 1999 

Tomek, G, ; Vávrová, V. : Řízení výroby. Grada, Praha, 1999 

Tošenovský, J. : Statistika v řízení jakosti. DTO, Ostrava, 1995 

Václavek, J. : Quality Function Deployment. ČSJ, Praha, 1993

Veber, J. : Management kvality od ISO 9000 к TQM. Nakladatelství Máchova kraje,
1997 '

William, В. ; Werther, J. ; Keith, D. : Lidský faktor a personální management. Victoria 
Publishing, Praha, 1992

В) VYBRANÉ ZÁKONY, NĚKTERÁ NAŘÍZENÍ A SMĚRNICE

Vybrané zákony:

Zákon č. 71/1967 Sb., o správním řízení

Zákon ČNR č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci ; ve znění zákona č. 
240/1992 a úpravy dle zákona č. 22/1997 Sb.

Zákon č. 505/1990 Sb., o metrologii

216



Zákon č. 634/1992 Sb.,o ochraně spotřebitele

Zákon č. 17/1992 Sb., o životním prostředí

Zákon ČNR č. 20/1993 Sb., o zabezpečení výkonu státní správy v oblasti technické 
normalizace, metrologie a státního zkušebnictví

Zákon č. 199/1994 Sb., o odpovědnosti za vady výrobků

Zákon č. 199/1994 Sb. a jeho novela 148/96 o zadávání veřejných zakázek

Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů

Některá nařízení vlády:

Nařízení vlády č. 168/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická 
zařízení nízkého napětí.

Nařízení vlády č. 169/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky 
z hlediska jejich elektromagnetické kompatibility.

Nařízení vlády č. 170/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na strojní 
zařízení.

Nařízení vlády č. 172/1997 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní 
ochranné prostředky.

Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky i posuzování 
shody.

Nařízení vlády č. 179/1997 Sb., kterým se stanoví grafická podoba české značky 
shody, její provedení a umístění na výrobku.

Nařízení vlády č. 180/1998 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na 
prostředky zdravotnické techniky.

Některé směrnice:

Směrnice č. 89/209/EEC - Globální koncepce certifikace a zkoušení

Směrnice č. 89/392/EEC - Bezpečnost strojních zařízení

Směrnice EU/85/374 - Odpovědnost za škody

Směrnice EU/92/59 - Všeobecná bezpečnost výrobků

Ostatní:

VDA 4 - Zabezpečování jakosti před sériovou výrobou

Direktiva 93/1836/ES - Péče o životní prostředí při výrobě produktů

217


